
1 Ingolstadt

Obsah

Jazykové kurzy 2
Úvodní orientační kurzy 2
Odborné jazykové kurzy (DeuFöV) 2
Online jazykové kurzy a online studium 2



2 Ingolstadt

Jazykové kurzy

Němčinu se může naučit každý. Zde najdete různé kurzy.

Nejlepší způsob, jak se naučit německy, je hodně vycházet z bytu a mluvit s Němci.

Úvodní orientační kurzy

Kurzy němčiny pro počáteční jazykovou orientaci jsou určeny pro začátečníky. Zde se naučíte
základní němčinu. Poznáte život v Německu. Kurz je koncipován tak, aby vám usnadnil život v
Německu. Naučíte se orientovat v každodenním životě. Kurz se skládá z 300 jednotek po 45
minutách. V kurzu se probírají různá témata. Dozvíte se o "zdravotní/lékařské péči", "práci",
"školce/škole", "bydlení", "orientaci v místě/transportu/mobilitě". Důraz je kladen na ústní
komunikaci: účastníci by se měli naučit co nejrychleji se orientovat v každodenním životě. Kurz
rovněž učí německým hodnotám.

Kurzy počáteční orientace jsou určeny především pro žadatele o azyl s nejasnými vyhlídkami na
setrvání v Německu. Jsou ještě volná místa? Pak se mohou zúčastnit i uznávaní žadatelé o azyl s
dobrými vyhlídkami na pobyt. Musíte ještě chodit do školy? Pak pro vás úvodní orientační kurzy
nejsou určeny. Bylo vám nabídnuto místo v integračním kurzu? Pak můžete přejít do tohoto
kurzu. Lidé v kurzech mají velmi rozdílné vzdělání. Kurzy mohou navštěvovat negramotní lidé,
stejně jako absolventi vysokých škol. Úvodní orientační kurzy jsou bezplatné.

Na kurzech se mluví německy - tlumočníci nejsou přítomni.

Obraťte se na poradenské středisko pro migraci nebo na azylové sociální poradenství.
Pomohou vám najít vhodný kurz.

Odborné jazykové kurzy (DeuFöV)

V tomto kurzu se zdokonalíte v německém jazyce. Kurzy jsou určeny ke zlepšení vaší slovní
zásoby. Naučíte se slovíčka související s prací. Již pracujete? Stále se ještě učíte? Chcete brzy
nastoupit do zaměstnání? Pak navštivte tento kurz. Ideální je, pokud jste již absolvovali
integrační kurz.

Na konci kurzu budete umět německy na úrovni C1. Každý z těchto kurzů je zakončen
certifikovanou zkouškou. Kromě základních kurzů existují i různé specializované kurzy s různým
zaměřením.

K účasti na kurzech němčiny zaměřených na zaměstnání potřebujete oprávnění nebo povinnost.
To získáte buď na úřadu práce nebo v pracovní agentuře, nebo se můžete obrátit na Spolkový
úřad pro migraci a uprchlíky (BAMF).

Předpokladem účasti je jazyková úroveň alespoň B1.

Online jazykové kurzy a online studium

Online jazykové kurzy

Němčinu se můžete učit na svém chytrém telefonu nebo počítači (také zdarma). Využijte 
skvělých nabídek, jak se rychle naučit německy, a dobře využijte čekací dobu na jazykový kurz.

http://integreat.app/deutschlandvorlage/de/sprache/sprachkurse/integrationskurse/


3 Ingolstadt

Tyto nabídky se vám mohou hodit i během jazykového kurzu. Více informací o jazykových
úrovních (A1-C2) naleznete zde.

Aplikace Lunes: Aplikace vám pomůže ve škole. A při výuce. A v práci. Aplikace obsahuje
spoustu informací o slovíčkách z různých profesí. Ke každému slovu je k dispozici obrázek.
Naučíte se tak německá slovíčka. A je tu i funkce hlasitého předčítání. Díky různým cvičením je
učení zábavné. Můžete se učit a zapamatovat si slovní zásobu.

Serlo ABC: Bezplatná abecední aplikace pro samostudium nebo jako doplněk k jazykovému
kurzu. Aplikace je schválena jako učebnice pro integrační kurzy.

Mein Deutschbuch: Komplexní nabídka pro výuku německého jazyka. Webové stránky jsou
určeny pro studenty a učitele, A1-B2.

Deutsch-Uni Online (DUO): Jazykové výukové programy pro úrovně A1 až C2.

Základní jazykový kurz od Deutsche Welle: Tento online jazykový kurz obsahuje moduly
zaměřené na gramotnost a jazykové dovednosti související s prací. K dispozici je také
rozřazovací test.

"Město slov": Aplikace a webové stránky pro hravé učení slovní zásoby bez předchozích
znalostí němčiny, angličtiny, francouzštiny a dalších jazyků.

Vzdělávací portál VHS: Bezplatné kurzy němčiny. Můžete se také naučit číst, psát a počítat. K
dispozici je také pomoc při přípravě na maturitu z němčiny, matematiky a angličtiny.

https://integreat.app/ingolstadt1/de/deutsche-sprache/sprachniveau-und-zertifikate/
https://lunes.app
https://de.serlo.org/abc
https://mein-deutschbuch.de/startseite.html
https://www.deutsch-uni.com/
https://learngerman.dw.com/de/deutsch-lernen/s-9095
https://www.goethe.de/de/spr/ueb/led.html
https://www.vhs-lernportal.de/wws/9.php#/wws/home.php


4 Ingolstadt

Jazykový rozřazovací test: OnSET-online jazykový rozřazovací test pro uprchlíky a pro
jazykovou kategorizaci pracovníků na plný úvazek a dobrovolných pracovníků.

Almani Be Farsi - Učte se německy pomocí videí pro persky mluvící osoby

Online studium

Mnoho uprchlíků a žadatelů o azyl chce studovat na vysoké škole. Je to však pro ně obtížné.
Protože za studium na vysoké škole musí platit hodně peněz. A často potřebují dobré certifikáty
a doklady. Kiron Higher Education nabízí dobré řešení: Školné není pro uprchlíky a žadatele o
azyl důležité. A nepotřebují dobré certifikáty a papíry. Univerzita nabízí místa pro všechny. První
2 roky se studuje online. Kurzy můžete sledovat v angličtině. Můžete si také přidat titulky v
libovolném jazyce. Ve třetím ročníku chodíte na univerzitu na místě. Při studiu se můžete učit
německy. Dostanete také další pomoc a poradenství.

Webové stránky Kiron

https://www.onset.de/
https://almanibefarsi.com/
https://kiron.ngo

	Jazykové kurzy
	Jazykové kurzy
	Úvodní orientační kurzy
	Odborné jazykové kurzy (DeuFöV)
	Online jazykové kurzy a online studium



